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Witamy w MMTA! 
 
Rzadkie metale podstawą nowoczesnego świata 
 
MMTA (The Minor Metals Trade Association) założono w roku 1973 - w czasie, kiedy rzadkie 
metale - odzyskiwane z glównych metali - zaczęto wykorzystywać na masową skalę.  Kto mógł  
wtedy przewidzieć świat, w którym nowe metale będą miały tak wielki  wpływ na każdy aspekt 
naszego życia?  Od iPodów do komórek, od silnikow odrzutowych do płaskich ekranów 
telewizyjnych.   
 
Początkowo MMTA zajmowało się tylko siedmioma pierwiastkami – antymonem, magnezem, 
niklem (wtedy nie handlowano nim na LME i uważano za rzadki metal!), kadmem, bizmutem, 
selenem i rtęcią. W kolejnych latach zwiększała się znacząco ilość metali, którymi MMTA zajmuje 
się obecnie. 
 
Obrót tymi metalami wynika z potrzeb w takich obszarach działalności człowieka jak: optyka, opto-
elektronika, produkcja katalizatorów oraz pasty elektronicznej, jak również ‘super-alloys’, ‘master-
alloys’. Coraz bardziej powszechne stosowanie rzadkich metali nakazuje nam poszerzenie 
znaczenia pojęcia ”nowoczesny świat”. 
 
W pierwszych latach wydawało się niezbędnym, aby ustanowić wyrażne reguły  handlowe, ktore 
opracowano  włączając międzynarodowe prawa z Konwencji Europejskiej.  Reguły, które teraz 
rządzą handlem  metalami półszlachetnymi są dostępne na stronie MMTA w dziale ‘Trade 
Regulations’. 
 
MMTA jest największą na świecie organizacją zajmującą się rzadkimi metalami.  Założona przez 
19  członków,  obecnie stanowi grupę 120 firm z 30 krajów handlujących  metalami o wspólnej 
rocznej wartości przekraczającej 10 miliardów dolarów.  Szerokie spektrum sprzedaży obejmuje 
pierwiastki od Cyrkonu, Hafnu, Strontu, Renu, jak również Molibden, Wolfram jak i Ind. 
 
Przyłączając się do MMTA, łączysz się ze sprzedawcami, konsumentami, producentami oraz 
kupcami rzadkich metali.  
 
MMTA działa razem ze swoimi członkami oraz w ich imieniu adresując sprawy dotyczące  
przemysłu metalowego. I tak na przykład, w Europie, metale były umieszczone w prawie w 
Europejskiej Dyrektywie Chemikaliów (REACH). Ta dyrektywa stanowi dla MMTA i naszych 
członków największe wyzwanie i potrzebę dalszych owocnych działań. Komisja MMTA składa się z 
reprezentantów czołowych firm, którzy są lobbystami. Monitorują oni i doradzają w problemach 
oraz wszelkich innych sprawach istotnych dla członków MMTA. 
 
MMTA organizuje różne przyjęcia, wśród których konferencja ‘Minor Metals’ jest najbardziej 
flagową imprezą łączącą wysokiej klasy  specjalistyczne prezentacje  z szerokimi możliwościami 
spotkań biznesowych i rozmów bezpośrednich.  
Nasza coroczna kolacja galowa regularnie przyciąga okolo 250 ważnych uczestników z branży. 
Ponadto zapraszamy naszych gości na kwartalne obiady, które łączą  dobre jedzenie i 
fantastyczne towarzystwo  gościa honorowego. Aby zapoznać się z detalami naciśnij przycisk 
‘event listing’ na naszej stronie. 
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Czy chcielibyście Państwo dołączyć do nas? Jeśli jesteście zaangażowani w obrót rzadkimi 
metalami, powinniście rozważyc dołączenie się do naszego stowarzyszenia.  
 
W sprawie wszelkich dodatkowych informacji prosimy o kontakt z naszym dyrektorem w biurze 
MMTA. Detale można znależć na naszej stronie internetowej – www.mmta.co.uk   
 
Z poważaniem, 
 
Guy Darby, 
Prezes, The Minor Metals Trade Association 
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